
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

276 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Março de 2020 • Edição IVXXII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::, 

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=-~ 
ESTADO DO PIA.Ui 

PRIEflEITURA MUNCIPAL OI: SANTO INÃCIO DO PIAU'1 
CNPJ: 06.553.945/0001-17 

ENO: Pça A.urino Lu1, 26, Centror 
CEP: 64.560-000 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 00512020 

O Prefeito do Município de Santo Inácio do Piau( , toma público para o conhecimento de todos. o 
Extrato do Instrumento Contratual Nº 005/2020, resultante do Pregão Presencial Nº 001/2020, 
Processo Administrativo N°. 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis e lubrificantes destinados a manutenção dos poços públicos e 
veículos vinculados a Administração Municipal, sendo contratante a Prefeitura Munlclpal de 
Santo Inácio do Piauí e contratado a empresa POSTO RIO CANINDÉ LTDA, CNPJ No. 
08.789.338-0001-86. O valor Global do oontrato é de R$ 656.940.00 (seiscenlos e cinquenta 
e seis mil novecentos e quarenta reais). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS. 
PAB, FME, FUNDEB. FMAS e outros. O presente contrato terá a vigência até 31.12.2020. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí 

Contratado: POSTO RIO CANINDÉ L TOA, CNPJ No. OB.789 .338-0001 -86 

Santo Inácio do Piaur - PI, 13 de Fevereiro de 2020 

Tairo Moura Mesquita 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 00512020 

O Prefeito do Municfpio de Santo Inácio do Piauf, torna público para o conhecimento de todos, o 
Extrato do Instrumento Contratual Nº 006/2020, resultante do Pregão Presencial NO 003/2020, 
Processo Administrativo NO. 003/2020. cujo objeto é a oontrata-;ao de empresa para 
fornecimento d e m aterial de limpeza para atendimento as diversas Secretarias Municipais, sendo 
contratante a Prefeitura Municipal de Santo lnécio do Piaul e contratado a empresa Maria Elena 
da Silva ME • CNPJ Nº 01.656.34410001-16. O valor Global do oontrato é de R$ 69.000.00 
(sessenta e nove mi reais). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, FMAS e Outros. 
O presente oontrato terá a vigência até 31.12.2020. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo ln.6cio do Piauí 

Cont .... tado: Maria Elena da Silva ME, CNPJ Nº 01 .656.344/0001 -16 

Santo lnécio do Piaul - PI, 13 de Fevereiro de 2020 

Tairo Moura Mesquija 
Prefeito Municipal . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFBTURA MUNCIPAl DE SANTO INÁCIO DO PlAUf 

CNPJ: 06.553.945,/0001•17 
ENO: Pça AUrfno w,. 26, e.entro. 

CEP: M.560-000 

EXTRATO OE INSTRUMENTO CONTRATUAL N" 00712020 

O Prefeito do Municlpio de Santo Inácio do Piauí, torna público para o conhecimento de todos, o 
Extrato do Instrumento Contratual Nº 00712020, resultante do Pregão Presencial NO 00412020, 
Processo Administrativo Nº. 004/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para 
fornecimento de material grélico para atendimento as diversas Secretarias do Municlpio de 
Santo Inácio do Piauí, sendo contratante a Prefeitura Municipal de Santo lnéclo do Piauí e 
contratado a empresa Rabelo Junior & Sousa Rabelo Lida - ME, CNPJ No. 07.378.11810001--05-
0 valor do contrato é de R$ 129.991,35 (cento a vinte e nove mil novecentos e noventa e um 
reais e trinta e cinco centavos). Fonte de Recursos, FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, PAB, FME, 
FMAS e Outros. O presente contrato terá a vigência até 31.12.2020. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí 
Contratado: Rabelo Junior & Sousa Rabelo Lida- ME, CNPJ No. 07.378.118/0001--05 

Santo Inácio do Piaul -PI , 13 de Fevereiro de 2020. 

Tairo Moura Mesquita 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO OE INSTRUMENTO CONTRATUAL N" 00812020 

O Prefeito do Municlpio de Santo Inácio do Plaul, torna público para o conhecimento de 
todos, o Extrato do Instrumento Conlf'atual Nº 00812020, resultante da Tomada de Preços Nª 
001/2020. cujo objeto é a contratação de Empresa para de fornecimento de PEÇAS E 
ACESSÓRIOS para veículos da Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí, sendo contratante 
a Prefeitura Municipal de Santo Inácio e contratado a empresa Martone & Célia Lida - ME, pela 
apresentação do valor Global de de R$ 225.350,00 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos e 
cinquenta reais). Fonte de Recursos: (FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, PAB, FME, FUNDEB, FMAS 
e outros. O presente contrato terá a vigência até 31 .12.2020. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí 

Contratado: Mar1one & Célia Lida - ME 

Santo Inácio do Piaul - PI , 13 de Fevereiro de 2020 

Tairo Moura Mesquita 
Prefeito Municipal 

Pw-wrenura ,._n~ ._ ~~ - ESTADO DO PIAUI 
•>N~,I.~ PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ! 
~ ~ .._ CNP.J: 08.553.945/0001-17 
::::::~ ::: END: Pç■ Aurlno ~~;; !!•.~~ 

.a~ 

2• TERMO ADmvo AO CONTRATO N• 017 /2019 

2• TERMO ADtT1VO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO OE 

SERVIÇOS COMO 810QUIMICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ E frALO 
FLORENCIO SOARES LEAL, NA FORMA E CONOIÇÕES A8AIXO 
ESTABELECIDAS: 

Aos 28 (v\nte e oito) dias do m ês de Janeiro de 2020 (dois mll e vinte), a PR.EFIEITURA MUNICIPAL DE 

SANTO lfllÁCIO DO PIAUf. sm.aada na i,raca Aurlno Luz, 26 - CC1:ntro - santo lnklo do Piauf - PI, inscrita 
no CNPJ sob o n• 06.553.945/0001-17 a danomlnada da CONTRATANTE; nesta ato r-apra54ilntada ptii!lo 
$eu Prefeito Muniçlpal o Sr. TA.IRO MOURA MESQUITA • do out.-o fado o Sr. k .. o F~io .SO..-.s Le.al, 
CPF nª 008.931.273-29, RG nª 3.102.S73 SSP/PI, re.sldente e domklllado n■ Ru ■ Ml&uel Ollvelra, Nª 398~ 

Contro, Oolras do Pia.ui - PI, aqui donomlnado do CONTRATADO, doravanto donomlnados stmplGcsmontG 
da CONTRATANTE a CONTRATADO raspactlvamenta. tendo ajustado a acordado o presente 21il: Tarmo 
Aditivo d~ contr-a.to, que. Sé re.e,@rlio Pél.as. Cláu,s;ul.as. .ab.alxo estõ:'lb@:le.cid.as, cons lck!r:ando Aprovação c m 
Teste Seletlvo através de Edital 001/201g, Homologado pelo Oecr-eto 009/2019, fundamentado no lX do 
art. 37 da Con.stltulção Federal com art. 79, lnds.o IX da Lel Munlelpat nO: 0S0/1997. 

CIÁUSUt.A PRIMEIRA- 00 OBJETO 

1.1. - Constltul obJet·o do pr:esente 2• Termo Ad•tl'w'o ao Contrato ne 017/2019, a prorrogação no prazo 
do rC!!fC!!rldo lnstrumC!!nto, conforme Cláus ula, Sêgunda abaixo. 

CV.USULA SEGUNDA- 00 PRAZO DE VIGENCIA 

2 . 1 - O presente 211: Termo Aditivo de Contr11to vlger, •tê, 31.12.2020, podendo ser ,.enov~o, • critério 
das partes contratantes. 

CIÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

3.1 - As dem■ls clá,usul■s do Contr•to n • 0 17/2019, nSo modlflc■d■s pelo presanta 2• Tarmo 

permanecem em pleno vlaor. 

E, pa.ra firm@za e como prova de asslm n avere m , entr@ sl, ajustado@ contratado, foi r@dlgido o pr@st!!nt@ 

20: Termo Ad)tlvo de contrato em 02 (dua$) vias de lgual teor e form:a, publlc~do no Oljrlo Ofldaf dos 
Munláplos., que, de.pois da lldo a achado c::onfonne, ti a:n:lnado p1tla.i; parte& CONTRATANTE e 

CONTRATADA., a palas tastamunnas: aball<o quallflcaclas. 

Talro Moura Mas qulta 
Prefeito Munlclpa1 
CONTRATANTE 

TESTEMUNHAS: 
1 . 

CPF: 

S•nto ln6clo do Ph1uí-PI, 28 de J111nelro de 2020. 

Ítalo Flor4nclo Soares Leal 
CONTRATADO 

2. ----------CPF: =-~- ESTADODOPI.AUI .~..a_ PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUli 
:--- CNP.J: 08.553.945/0001-17 -~!~:~!!!:!~~iii~......... END: Pça ~rlno Luz. 26, Centro. --:ã r- Cl!P: 64.580-000 

2• TERMO ADmvo AO CONTRATO N • 032/201.11 

2• TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS OE PSICÓI.OGO, O.UE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÃCIO DO PIAUÍ E 

WALTER SOBRINHO MOURA E SILVA., NA FORM .A E 

CONDIÇÕES ABAIXO ESTA8ELECIDAS: 

Aos 28 (vlnta a oito) dl~ do mAs da Jiil.nalr-o da 2020 (dois mll a v lnta)~ .._ PR.EFEITURA MUNICPAl DE 
SANTO INÂCIO DO PIAUf, $1tu~d• n:eii i:,ri,,;i, Aur-lno lu~ 26 - eentro - S.nto lnklo do Pli,uf - PI, Inscrita 
no CNPJ sob o n • Oti..SS3.94S/0001-17 e denom1n;z,i,da de CONTRATANTE, neste ato represenUid& pelo 
s@u Prefeito Municipal o Sf'. TA.IRO MOURA MESQUITA e do outro lado o Sr-. Walter Sobr-tnho Moura e 
SIiva, brasllelro, Pslcólogo. portador do RG: 2.766.436 SS?-PI e Inscrito no CPF: 028.942.156·55, com 
t1nd11Hii1QO na Pç Aurlno Lu z. Balrro Cti:ntro. na cidada da Santo Inácio - PI. aqui denominado ~ 
CONTRATADO, doravante denominados s1mples m e:nte de CONTRATANTE e CONTRATADO 
ro·sPQctlva mGcnt4, tondo dl!Justado Q acorda.do o prasonto 2!R Tormo Admvo do Contrato, quo so ro.gor.11 
pGlas Cl.iusulas abalXo ostabolocldas, conslcktr-ando Aprovação om Testo SalGtlvo atrav4.s do Edital 
001/201.9, t-iomologado pelo Decreto 009/2019, fundiJmentndo no IX do art. 37 da Constituição Federal 
com :iirt. 79, Inciso IX d:11 Lei Munlclpa l n '!t OS0/1.997. 

CIÁUSULA PRIMEIRA - 00 OBJETO 

1 . 1 - Constltul objeto do presente 2• Termo Adltlvo ao Contrato n"R 03U2019. a prorrogação no prazo 
do referido lnstrumento, conforme Cláusula Segunda abaixo. 

CtÁUSULA SEGUNDA- DO PRAZO DE VIGtMClA 

2 . 1 - O presente 2 9 Termo Aditivo de Contrato vlgerá até, 31 .12 .2020, podendo ser renovado a critério 
das partes contratantes. 

CIÁUSUt.A TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

3 . 1 - A s dvmo1i:& cl.iusul..-s do Contr-..ato n • 032/2019, nSCJ moc:Uficad o1s p9lo proscmt o 2ª Tor-mo 
perma.necem em pleno vlgor. 

E, para flrMG:%.a a como prova d o Ms1m 1-i.averG m , e ntre sl, ajustado G: ~ntratado, f~ rG:dlgldo o prawnta 
211: Tormo Adltlvo do contrato om 02 (duas) vias do lgual toor o forma, publlc.1do no Dl~rlo Oflci.1J dos 
Munlcfp los. Q1.1c, dcpol$ de lido e och.xlo conforme, é .O$$ln:.do pcl:is p.;11rtcs CONTRATANTE e: 

CONTRATADA., e pelas testemunnas ■b■ll<o quallflcadas. 

Talro Moura M esqult'a 
Prefeito Mun1clpa 1 
CONTRATANTE 

TESTEMUNHAS: 
1 . 

CPF: 

S11nto ln4 clo do Pl3ul-?I, 28 de j,'lnelro de 2020. 

Walte r Sobrinho Moura e SIiva 
CONTRATADO 

2 . ----------CPF: 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


